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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SURAT TUGAS
No. 7800/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : HANI DEWI ARIESSANTI, S.Kom, M.Kom
No. Dosen / NIP : 7800 /
NIDN / NIDK : 0418047806
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. PIDANA
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CIE512 Kriptografi 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
2 CIE511 Pemrograman Mobile 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
3 CIE511 Pemrograman Mobile 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 CIE511 Pemrograman Mobile 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 CSF311 Rekayasa Perangkat Lunak 3 EU102 Paralel/Reguler-2 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Gerry Firmansyah, S.T., M.Kom.
NIP. 216040631
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Pemrograman Mobile (3 sks) Ruang : LAB-D
Kode : CIE511 Kelas : KJ002 Dosen : HANI DEWI ARIESSANTI , S.Kom, M.Kom
Prodi : Teknik Informatika Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Do

1
Kamis

19-9-24
13:00-
14:40 Introduction Concept Android Mobile and Programming

Kamis
19-9-24

13:00-
14:40

Pengantar Pemrograman
Mobile Ok 50  

2
Kamis

26-9-24
13:00-
15:30 Konsep Dasar Arsitektur dan Pemrograman Flutter

Kamis
26-9-24

13:00-
15:30 Ok Ok 32  

3
Kamis

3-10-24
13:00-
15:30 PERANCANGAN MODEL LAYOUT PADA APLIKASI ANDROID

Kamis
3-10-24

13:00-
15:30 Ok Ok 32  

4
Kamis
10-10-

24

13:00-
15:30 MODELING ACTIVITY AND WIDGETS ON ANDROID APPS

Kamis
10-10-

24

13:00-
15:30 Ok Ok 32  

5
Kamis
17-10-

24

13:00-
15:30

DEVELOPMENT OF USER INTERFACE DESIGN / USER EXPERIENCE DESIGN
IN MOBILE APPLICATION ANDROID

Kamis
17-10-

24

13:00-
15:30 Ok Ok 32  

6
Kamis
24-10-

24

13:00-
15:30 TEMATIC AND NAVIGATION DESIGN UX MOBILE APPLICATION ANDROID

Kamis
24-10-

24

13:00-
15:30 Ok Ok 32  

7
Kamis
31-10-

24

13:00-
15:30

DEVELOPING CONCEPT OF LOCATION-BASED SERVICE ON MOBILE
APPLICATION ANDROID

Kamis
31-10-

24

13:00-
15:30 Ok Ok 32  
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Pemrograman Mobile (3 sks) Ruang : LAB-D
Kode : CIE511 Kelas : KJ002 Dosen : HANI DEWI ARIESSANTI , S.Kom, M.Kom
Prodi : Teknik Informatika Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Do

8
Kamis

21-11-24
13:00-
15:30 FIREBASE REALTIME DATABASE

Kamis
21-11-24

13:00-
15:30 Ok Ok 32  

9
Kamis

28-11-24
13:00-
15:30 CLOUD FIRESTORED

Kamis
28-11-24

13:00-
15:30 Ok Ok 32  

10
Kamis

5-12-24
13:00-
15:30 CLOUD STORAGE

Kamis
5-12-24

13:00-
15:30 Ok Ok 32  

11
Kamis
12-12-

24

13:00-
15:30 FLUTTER DATABASE CONNECTION

Kamis
12-12-

24

13:00-
15:30 Ok Ok 32  

12
Kamis
19-12-

24

13:00-
15:30

FLUTTER – REST API (APPLICATION
PROGRAMMING INTERFACE)

Kamis
19-12-

24

13:00-
15:30

FLUTTER – REST API (APPLICATION
PROGRAMMING INTERFACE) 32  

13
Kamis
9-1-25

13:00-
15:30 Flutter – Internationalization

Kamis
9-1-25

13:00-
15:30 Ok Ok 32  

14
Kamis

16-1-25
13:00-
15:30 TESTING AND DEPLOYMENT APPLICATIONS

Kamis
16-1-25

13:00-
15:30 TESTING AND DEPLOYMENT APPLICATIONS 32  
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Pemrograman Mobile Dosen : HANI DEWI ARIESSANTI , S.Kom, M.Kom (7800)
Kode MK dan Seksi : CIE511 (KJ002)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 15:30 (LAB-D)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

26
Sep

03
Okt

10
Okt

17
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
Des

12
Des

19
Des

09
Jan

16
Jan

1. MATTHEW CHRISTIAN SUSANTO 20220801001 H H H H H H H H H H H H H H
2. MUHAMMAD SALDY RAMADHAN 20220801002 H H H H H H H H H H H H H H
3. MUFLIH HILMI ABIYYU 20220801004 H H H H H H H H H H H H H H
4. VALENCIA PATRICE GRACIA PANGARIBUAN 20220801017 A H H H H H H H H H H H H H
5. HENDRICK 20220801023 A H H H H H H H H H H H H H
6. ARINI RAHAYU 20220801032 H H H H H H H H H H H H H H
7. FILBERT CHIUMAN 20220801051 S H H H H H H H H H H H H H
8. ADRIAN FATHURAHMAN 20220801063 H H H H H H H H H H H H H H
9. SHARLY FRICILIA DESITA SAROINSONG 20220801070 H H H H H H H H H H H H H H
10. ZUL TIANDRA RIFANDY 20220801087 H H H H H H H H H H H H H H
11. NIKEN AMANDA 20220801117 A H H H H H H H H H H H H H
12. NEZLA UKHTASYA SAPUTRA 20220801145 A H H H H H H H H H H H H H
13. FAUDZAN RULLY IBRAHIM 20220801146 H H H H H H H H H H H H H H
14. SAVANA ONENOV IRZAL 20220801149 A H H H H H H H H H H H H H
15. MELLANDA PUTRI 20220801150 A H H H H H H H H H H H H H
16. SYIFA AZZAHRA 20220801153 A H H H H H H H H H H H H H
17. HANIF DWI PRASETYO 20220801156 H H H H H H H H H H H H H H
18. VALDI PANGESTU 20220801167 H H H H H H H H H H H H H H
19. SILVAN HANDREW NOVARIANTO 20220801169 H H H H H H H H H H H H H H
20. DEBY STEVANI LIU 20220801172 H H H H H H H H H H H H H H
21. ALFAN DUTA PAMUNGKAS 20220801178 H H H H H H H H H H H H H H
22. TIAN RAMADHAN ISMAIL 20220801190 H H H H H H H H H H H H H H
23. HADASA SARAH DIVANDA GASPERSZ 20220801197 H H H H H H H H H H H H H H
24. HELMEIRA PUTRI ADDIESTY 20220801204 H H H H H H H H H H H H H H
25. PADLAN BAHARI 20220801222 H H H H H H H H H H H H H H
26. LUTFIANDRA POHAN 20220801224 H H H H H H H H H H H H H H
27. ILHAM BAYU PRATAMA 20220801245 A H H H H H H H H H H H H H
28. PRATAMA CHANDRA KUSUMA 20220801276 H H H H H H H H H H H H H H
29. DEVORA NATALIA SITEPU 20220801307 H H H H H H H H H H H H H H
30. SHAKIL MARDHIKA AZHAR 20220801331 A H H H H H H H H H H H H H
31. SADDAM FATAHILAH HAKIM 20220801338 A H H H H H H H H H H H H H
32. MUHAMMAD RAHMANANDA ARIEF WIBISONO 20220801489 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : CIE511 Kelas : KJ002 Dosen : HANI DEWI ARIESSANTI , S.Kom,
M.Kom

Matakuliah : Pemrograman Mobile  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

5 % 80 % 0 % 0 % 10 % 5 % Angka Huruf
1 20220801001 Matthew Christian Susanto 100 75 0 0 85 80 77,5 3,70 A-
2 20220801002 Muhammad Saldy Ramadhan 100 85 0 0 85 80 85,5 4,00 A
3 20220801004 Muflih Hilmi Abiyyu 100 90 0 0 85 80 89,5 4,00 A
4 20220801017 Valencia Patrice Gracia Pangaribuan 92,86 88 0 0 80 75 86,79 4,00 A
5 20220801023 Hendrick 92,86 83 0 0 80 75 82,79 4,00 A
6 20220801032 Arini Rahayu 100 83 0 0 80 80 83,4 4,00 A
7 20220801051 Filbert Chiuman 100 75 0 0 85 80 77,5 3,70 A-
8 20220801063 Adrian Fathurahman 100 75 0 0 80 80 77 3,70 A-
9 20220801070 Sharly Fricilia Desita Saroinsong 100 83 0 0 75 80 82,9 4,00 A

10 20220801087 Zul Tiandra Rifandy 100 85 0 0 85 80 85,5 4,00 A
11 20220801117 Niken Amanda 92,86 88 0 0 75 75 86,29 4,00 A
12 20220801145 Nezla Ukhtasya Saputra 92,86 88 0 0 75 75 86,29 4,00 A
13 20220801146 Faudzan Rully Ibrahim 100 75 0 0 85 80 77,5 3,70 A-
14 20220801149 Savana Onenov Irzal 92,86 84 0 0 75 75 83,09 4,00 A
15 20220801150 Mellanda Putri 92,86 88 0 0 80 75 86,79 4,00 A
16 20220801153 Syifa Azzahra 92,86 88 0 0 80 75 86,79 4,00 A
17 20220801156 Hanif Dwi Prasetyo 100 83 0 0 85 80 83,9 4,00 A
18 20220801167 Valdi Pangestu 100 83 0 0 85 80 83,9 4,00 A
19 20220801169 Silvan Handrew Novarianto 100 75 0 0 85 80 77,5 3,70 A-
20 20220801172 Deby Stevani Liu 100 90 0 0 85 80 89,5 4,00 A
21 20220801178 Alfan Duta Pamungkas 100 75 0 0 75 80 76,5 3,30 B+
22 20220801190 Tian Ramadhan Ismail 100 75 0 0 85 80 77,5 3,70 A-
23 20220801197 Hadasa Sarah Divanda Gaspersz 100 90 0 0 85 80 89,5 4,00 A
24 20220801204 Helmeira Putri Addiesty 100 85 0 0 85 80 85,5 4,00 A
25 20220801222 Padlan Bahari 100 90 0 0 85 80 89,5 4,00 A
26 20220801224 Lutfiandra Pohan 100 85 0 0 85 80 85,5 4,00 A
27 20220801245 Ilham Bayu Pratama 92,86 0 0 0 0 75 8,39 0,00 E
28 20220801276 Pratama Chandra Kusuma 100 84 0 0 85 80 84,7 4,00 A
29 20220801307 Devora Natalia Sitepu 100 85 0 0 85 80 85,5 4,00 A
30 20220801331 Shakil Mardhika Azhar 92,86 75 0 0 80 75 76,39 3,30 B+
31 20220801338 Saddam Fatahilah Hakim 92,86 75 0 0 75 75 75,89 3,30 B+
32 20220801489 Muhammad Rahmananda Arief Wibisono 100 75 0 0 85 80 77,5 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, S. Kom HANI DEWI ARIESSANTI , S.Kom, M.Kom
NIP. 217080701 NIP. 7800


